
                      

                                                          

JOSVAINIŲ GIMNAZIJOS 
NAUDOJIMOSI BIBLIOTEKOS KOMPIUTERIAIS IR INTERNETU TAISYKLĖS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Naudojimosi kompiuteriais ir internetu taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato naudojimosi kompiuteriais ir 

internetu Josvainių gimnazijos bibliotekoje tvarką, vartotojų teises,  pareigas bei atsakomybę.

2. Bibliotekos kompiuteriai skirti moksleiviams, mokytojams ir kitiems mokyklos darbuotojams.

3. Naudotis kompiuteriais gali visi lankytojai, susipažinę su šiomis Taisyklėmis ir užsiregistravę 

naudojimosi kompiuteriais žurnale.

4. Bibliotekininkas vartotojui nurodo laisvą darbo vietą. 

5. Nemokantiems savarankiškai susirasti reikalingą informaciją internete suteikiamos bibliotekininko 

konsultacijos.

II. VARTOTOJO TEISĖS IR PAREIGOS

6. 6.  Vartotojas turi teisę:

6.1. naudotis kompiuterine darbo vieta ne ilgiau kaip 1 val. per dieną. Jei eilės prie kompiuterių nėra, 

vartotojas gali naudotis kompiuteriu ar internetu ilgiau. Nepilnamečiams vartotojams po vienos darbo 

valandos daroma 15 min. pertrauka;

6.2.  iš anksto rezervuoti sau vietą prie kompiuterio;

6.3. vartotojai atliekantys užduotys darbui prie kompiuterio turi pirmumo teisę;

6.4. naudotis Bibliotekoje teikiamomis paslaugomis (dokumentų spausdinimas, skenavimas ir kopijavimas) 

mokymosi tikslais;

6.5.  įsirašyti reikalingą informaciją į kompiuterinę laikmeną;

7. Vartotojas privalo:

7.1. norėdami naudotis kompiuteriais, privalo užsiregistruoti  „Kompiuterių  registracijos“ žurnale;

7.2. apžiūrėti darbo vietą ir, jei trūksta kokio nors įtaiso ar yra kompiuterinės technikos gedimų, pranešti 

bibliotekininkui;

PATVIRTINTA
Josvainių gimnazijos direktoriaus
2021 m. gruodžio 1 d. įsakymu
Nr. VI-70-1



7.3. baigus darbą, uždaryti visas programas, bet kompiuterio neišjungti.

8. Vartotojui draudžiama:      

8.1 žaisti kompiuteriniais žaidimais;

8.2. internete „landžioti“ neetiškuose puslapiuose;

8.3. kalbėti mobiliu telefonu bibliotekoje;

8.3. naudotis pokalbių programomis ir svetainėms;

8.4. parsisiųsti ir instaliuoti įvairiausias programas;

8.4. be bibliotekininko leidimo naudotis CD ir kt. el. laikmenomis;

8.5. gadinti kompiuterių programinę bei mechaninę įrangą;

8.6. sugedus kompiuterinei technikai ar programinei įrangai, savarankiškai ją taisyti;

8.7.  neįspėjus bibliotekininko, keisti darbo kompiuteriu vietą;

8.8.  jei skaitykloje vyksta renginys, organizatoriaus reikalavimu, kitiems lankytojams dirbti prie 

kompiuterių neleidžiama.

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

9. Vartotojui, pažeidusiam naudojimosi kompiuterine technika draudimus, arba jų nesilaikančiam, gali būti 

terminuotai (iki 1 mėnesio) atimta teisė naudotis bibliotekos skaitykloje esančiais kompiuteriais, o dėl 

vartotojo kaltės padarytą žalą privalu atlyginti. Apie netinkamą vartotojo elgesį pranešama Gimnazijos 

vadovybei.

10. Vartotojai, padarę turtinę žalą ar kitus neteisėtus veiksmus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka.

______________________


